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Czystki  w  rosyjskiej  armii  już  zostały  zainicjowane  po
krótkotrwałym  buncie  prywatnej  armii  zwanej  Grupą  Wagnera,
którymi dowodził Jewgienij Prigożyn. Rebelia, która rozpoczęła
się 24 czerwca, miała szeroko zakrojone skutki dla rosyjskiej
struktury dowodzenia. Prigożyn i jego grupa wojowników Wagner
Group  przejęli  kontrolę  nad  rosyjskim  miastem  Rostów  nad
Donem, a następnie dotarli na odległość 200 km od Moskwy.

Bunt trwał mniej niż 24 godziny, a Prigożyn wycofał swoje siły
po  tym,  jak  Kreml  poinformował,  że  przywódca  Białorusi,
Aleksander  Łukaszenka,  wynegocjował  porozumienie  mające  na
celu uniknięcie rozlewu krwi.

W wyniku tych wydarzeń, jak podaje amerykański think tank
Institute for the Study of War (ISW), w rosyjskich siłach
zbrojnych rozpoczęły się „masowe czystki”. Ministerstwo Obrony
przeszło  „ekstremalny  test  lojalności”.  Federalna  Służba
Ochrony (FSO), odpowiedzialna za ochronę prezydenta i innych
urzędników  państwowych,  przeprowadza  przegląd  rosyjskiego
dowództwa  wojskowego  i  dowódców  poszczególnych  jednostek.
Rosyjski  bloger  wojskowy,  na  którego  powołuje  się  ISW,
stwierdził, że rosyjskie władze używają „niezdecydowania” w
tłumieniu rebelii i „poparcia dla firm paramilitarnych” jako
pretekstu  do  usunięcia  „niepożądanych”  personelu  ze  swoich
stanowisk.

Rosyjski bloger wojskowy sugeruje, że głównodowodzący sztabu
generalnego Rosji, Walerij Gierasimow, mógł zostać pozbawiony
swoich obowiązków dotyczących operacji rosyjskich na Ukrainie,
zachowując przy tym swoje stanowisko. Podczas marszu grupy
Wagnera  na  Moskwę  podczas  krótkotrwałego  buntu  Prigożyna,
rosyjski magnat oświadczył, że jego celem jest rezygnacja osób
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prowadzących  wojnę  Rosji  na  Ukrainie  —  ministra  obrony
Siergieja Szojgu i Gierasimowa.

ISW twierdzi, że dowódca rosyjskich sił powietrznodesantowych
i  domniemany  zastępca  dowódcy  teatru,  generał  pułkownik
Michaił Teplinski, prawdopodobnie przejął obowiązki głównego
dowódcy wojny na Ukrainie po buncie Prigożyna.

Atmosfera  podejrzeń  otoczyła  sztab  generalny,  a  sojusznicy
Gierasimowa  są  oskarżani  o  „niezdecydowanie  i  porażkę”.
Tymczasem osoby związane z zastępcą dowódcy połączonej grupy
sił na Ukrainie, generałem armii Siergiejem Surowkinem, są
oskarżane  o  „współudział”  w  buncie  Prigożyna.  Według  „The
Moscow  Times”,  Surowkin  został  aresztowany  przez  władze,
chociaż  rosyjskie  władze  jeszcze  tego  nie  potwierdziły.
Reuters  podał,  że  według  amerykańskiego  wywiadu  Surowkin
sympatyzował  z  buntem  Wagnera,  ale  nie  jest  jasne,  czy
aktywnie go wspierał.
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